



МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

“ 28 ” июля 20 14 г.

№ 615

Москва

О внесении изменений в нормативные правовые акты МВД России



Внести прилагаемые изменения в нормативные правовые акты МВД России.

Министр
генерал-полковник полиции

В. Колокольцев

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в нормативные правовые акты МВД России**

1. В Регламенте работы аттестационной комиссии Министерства внутренних дел Российской Федерации по вопросам федеральной государственной гражданской службы, утвержденном приказом МВД России от 17 марта 2008 г. № 245¹:

1.1. В пункте 3 слова «кадрового обеспечения» заменить словами «государственной службы и кадров».

1.2. В сноске 2 к пункту 3 и пункту 11 аббревиатуру «ДКО» заменить аббревиатурой «ДГСК».

1.3. Пункт 17 дополнить предложением следующего содержания: «Проведение заседания аттестационной комиссии с участием только ее членов, замещающих должности гражданской службы, не допускается.»

1.4. В подпункте 30.2 слова «в установленном порядке» исключить.

1.5. В подпункте 30.3 слова «успешного прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования».

2. В Методике проведения конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в Министерстве внутренних дел Российской Федерации, утвержденной приказом МВД России от 19 августа 2008 г. № 729²:

2.1. В пункте 4 слова «кадрового обеспечения» заменить словами «государственной службы и кадров».

2.2. В сноске 4 к пункту 4, пунктах 5, 9, 11, подпункте 13.1, пунктах 16, 17, 19 и 20 аббревиатуру «ДКО» заменить аббревиатурой «ДГСК».

2.3. В подпункте 9.2 и пункте 29 слова «официальном сайте МВД России в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования» заменить словами «официальных сайтах МВД России и государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.4. В пункте 11 слова «30 дней со дня» заменить словами «21 дня со дня размещения».

¹ Зарегистрирован в Минюсте России 3 апреля 2008 года, регистрационный № 11453.

² Зарегистрирован в Минюсте России 1 октября 2008 года, регистрационный № 12373.

2.5. В подпункте 11.4 слова «стаж работы и квалификацию» заменить словами «квалификацию и стаж работы».

2.6. Подпункт 11.4.1 изложить в следующей редакции:

«11.4.1. Копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина – копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы).».

2.7. Подпункт 11.4.2 изложить в следующей редакции:

«11.4.2. Копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина.».

2.8. В пункте 29 слова «в течение месяца» заменить словами «в 7-дневный срок».